

в тысячах российских рублей

|   | Примечания | 2016 год<br>тыс. руб. | 2015 год<br>тыс. руб. |
|---|------------|-----------------------|-----------------------|
| Процентные доходы   | 23         | 665 824               | 586 525               |
| Процентные расходы  | 23         | (336 354)             | (339 127)             |
| <b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)</b>   |            | <b>329 470</b>        | <b>247 398</b>        |
| Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках  | 7,8,14     | (113 939)             | (65 145)              |
| <b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b>    |            | <b>215 531</b>        | <b>182 253</b>        |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток                                     | 26         | 803                   | 897                   |
| Расходы за вычетом доходов (доходы за вычетом расходов) по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток |            | 0                     | -                     |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи  |            | 1 013                 | (13 218)              |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения  |            | (4 301)               | (5 001)               |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой   |            | 19 034                | 23 415                |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты   |            | (14 480)              | (10 326)              |
| Комиссионные доходы   | 24         | 149 848               | 152 335               |
| Комиссионные расходы  | 24         | (19 430)              | (27 046)              |
| Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи  |            | 0                     | 0                     |
| Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения  | 10         | 0                     | 0                     |
| Изменение резерва по оценочным обязательствам   | 19         | (50)                  | 0                     |
| Прочие операционные доходы  | 25         | 93 465                | 84 874                |
| <b>Чистые доходы (расходы)</b>  |            | <b>441 433</b>        | <b>388 183</b>        |
| Административные и прочие операционные расходы  | 27         | (381 146)             | (351 089)             |
| <b>Операционные доходы (расходы)</b>  |            | <b>60 287</b>         | <b>37 094</b>         |
| Доля прибыли (убытков) ассоциированных компаний после налогообложения   |            |                       |                       |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>  |            | <b>60 287</b>         | <b>37 094</b>         |
| (Расходы) возмещение по налогу на прибыль   | 28         | 11 598                | 3 951                 |
| <b>Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения</b>  |            | <b>0</b>              | <b>(8)</b>            |
| <b>Прибыль (убыток) за период</b>   | 29         | <b>71 885</b>         | <b>41 037</b>         |

Председатель Правления  
«Северный Народный Банк» (ПАО)

Главный бухгалтер



Перваков В.Е.

Зорина В.С.

Примечания на страницах с 9 по 68 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.